



# Lanka Electricity Company (Private) Limited

E. H. Cooray Building - 411 Galle Road - Colombo 3 - Sri Lanka

Telephone: +94 11 237 1600 | Fax: +94 11 237 1671 E-Mail: [general@leco.lk](mailto:general@leco.lk) Web: [www.leco.lk](http://www.leco.lk)

Company Registration No: PV 1008

e-Electricity

Bill

1.Name	ANTONY H A *
2.Account No   Invoice No	0203599209   02202311058046
3.Service Address	223/B ENDERAMULLA, WATTALA*
4.Tariff	D1
5.Registered Mobile No	+94740177629

For Emergency , Repairs and Billing Inquiries

## 1910

This is the number to report power outages, safety hazards related to LECO system and any billing inquiries

6.CSC MAHARA

Branch Office: 262, KANDY ROAD, KELANIYA

Tele: 0112917746/0112910129, Fax: 0112906727

7.Branch KELANIYA

Billing inquiries: [billing@leco.lk](mailto:billing@leco.lk)

Web: [www.leco.lk](http://www.leco.lk)

**Click here to  
PAY YOUR ELECTRICITY BILL NOW**

**LECO** INSTANT BILL PAY

Now you can pay your electricity bill instantly with Master or Visa card with no prior registration at all!

8.Billing Summary	
9.Read Date   Invoice Date	13 Dec 2023   13 Dec 2023
10.Amount Outstanding from Previous Bill-Rs.	-4,950.74
11.Current Period Charges	
12.Electricity Charges-Rs.	3,381.00
13.Other Charges-Rs.	0.00
14. Bill Adjustments   SSCL Amount-Rs.	0.00   91.16
15.Total Current Charges-Rs.	3,472.16
16.Total Amount Payable-Rs.	-1,478.58
17.Due Date	27 Dec 2023

කරුණාකර සම්පූර්ණ ගෙවිය යුතු මුදල බිල්පත ලැබී දින 14ක් තුළ පියවීමට කටයුතු කරන්න.

இந்த பட்டியல் கிடைத்து 14 நாட்களினுள் கொடுப்பனவு செய்ய வேண்டிய தொகையை செலுத்துங்கள்

Please settle amount payable within 14 days of this bill

නියමිත දිනට පෙර බිල්පත පියවීම මගින් ප්‍රමාද ගෙවීම් ගාස්තු, ආරක්ෂිත තත්පතු එකතු වීම සහ විදුලිය විසන්ධි කිරීම මත හරවා ගත හැක. මෙම බිල්පතේ දෝෂයක් තිබේ නම් බිල්පත ලැබී දින 7 ක් තුළ ඔබගේ ශාඛා කළමනාකරු අමතන්න.

காலம் கடந்த கொடுப்பனவுக்கான கட்டணங்கள் சேர்த்தல், பிணை வைப்புகள் மற்றும் விநியோகத்தை தடைசெய்தல் போன்றவற்றைத் தவிர்ப்பதற்கு உரிய திகதிக்கு முன்னர் கொடுப்பனவு செய்யவும். இந்தப் பட்டியலில் ஏதேனும் வேறுபாடுகள் காணப்படின், தயவுசெய்து கிளை முகாமையாளரை 07 நாட்களினுள் தொடர்பு கொள்ளவும்.

Avoid adding late payment charges, security deposits and disconnection of supply by paying amount payable prior to due date. Should you find discrepancy in this bill, please contact your Branch Manager within 07 days of this bill.

18>Your last Payment Detail Rs 4,342.00

04 Nov 2023

### 19.විසන්ධි නිවේදනය / Notice of Disconnection/ இணைப்பை துண்டிப்பதற்கான அறிவித்தல்

නිවේදන අංකය / අறிවිப்பு இல்லை	Notice No /	අගය රු. / Amount Rs./ தொகை ரூ
----------------------------------	-------------	----------------------------------

මෙම නිවේදනයේ සඳහන් මුදල නිවේදනය ලැබී දින 10 ක් තුළ ගෙවීමට අපොහොසත්වුවහොත් නැවත දැනුම් දීමකින් තොරව ඔබගේ විදුලි සැපයුම විසන්ධි කරනු ඇත. This is to inform that failure to settle Notice amount within 10 days from the date of issue of this statement will result in disconnection of your electricity supply without any further notice. இந்த அறிவிப்பு வெளியான நாளிலிருந்து 10 நாட்களுக்குள் அறிவிப்புத் தொகையைத் செலுத்த தவறினால், உங்கள் மின்சாரம் எந்தவொரு முன்னறிவிப்பும் இல்லாமல் துண்டிக்கப்படும் என இதனுடாக அறிவிக்கப்படுகின்றது.

### 20. Payment Slip

Return only this portion with your cheque written in favor of Lanka Electricity Company (Private) Limited

	Account No	0203599209
	LECO Branch Office: 262, KANDY ROAD, KELANIYA Pay online: <a href="http://www.leco.lk">www.leco.lk</a>	PI pay this amount by 27 Dec 2023
		Rs. -1,478.58
ANTONY H A * 223/B ENDERAMULLA, WATTALA*	21.Payment Amount-Rs.	
Barcode		
0203599209		

## 22.Connection Information

23.Transformer Code	24.Pole Code	25.Connection Capacity	26.Security Deposit-Rs.	27.Inverter Capacity-kWp	28.Panel Capacity-kWp
AZ0031	DER26E3/2	SP30		0	0

## 29.Meter Reading Information

	30.Meter No	31.Meter reading		32.Units	33.Credit Units-B/F	34.Adjustment units	35.Total units
		Previous	Present				
36.Time Slot/Read Dates		14 Nov 2023	13 Dec 2023				
<b>37.Import</b>							
38.All	070395	32667	32742	75			75
39.Day (0530-1830hrs)							
40.Peak (1830-2230hrs)							
41.Off Peak (2230-0530hrs)							
42.Maximum Demand-kVA							
<b>43.Export</b>							
39.Day (0530-1830hrs)						-	
40.Peak (1830-2230hrs)							
41.Off Peak (2230-0530hrs)							
44.Credit Units-Carry forward							
45.Generation Payment Units							

## 46.Bill Calculation

47.No of Days	29		
48.Net Units Billed	75		
Electricity Charges			
	49.Adjusted Units for slabs	50.Rate-Rs./Units	Amount-Rs.
0 - 58	58	38.00	2,204.00
59 - 75	17	41.00	697.00
Fixed Charge			480.00
51.Total Electricity Charges for the period			3,381.00

## 52.Generation Payment Calculation

52.Generation Payment Calculation		53.Debit Account No	
54.Payment Units		55.Rate-Rs./Unit	56.Payment Amount-Rs.

## 52.Your Usage

Period	Usage	Average Daily usage	No of days
Current Month			
Last Month			
Last 6 months			

ශ්‍රී ලංකා විදුලිබල පනත අනුව පෙර දැනුම් දීම இலங்கை மின்சார சட்டத்திற்கு அமைவாக Prior Notice as per the Sri Lanka Electricity Act முன் அறிவித்தல்

විදුලි බෙදාහැරීමේ පද්ධතියේ නඩත්තු / අළුත්වැඩියා කටයුතු, අත්‍යවශ්‍ය විදුලි සැපයුමේ පරීක්ෂා කිරීම, විදුලි පරිවහණය කෙරෙහි කිරීම සඳහා මනුෂ්‍ය කාර්යයන් හෝ අවදානාවක් අනුව විදුලි සැපයුම විසන්ධි කිරීම සඳහා මෙම ප්‍රකාශයේ දින සිට දින 03 කට පසු අපගේ සේවකයින් මෙහි පරිලාභයට පැමිණිය හැකි බව දැනුම් දෙනු ලැබේ.

இந்தக் கூற்று கிடைத்து மூன்று நாட்களின் பின்னர், அவசியமாயின் முறைமையில் ஏற்பட்ட மின்சார தடங்கல் தொடர்பான திருத்தங்கள், உள் எக் மின் சாரப் பொருத்தலுக்கான ஆய்வு, மின்சார நுகர்வு அணுகலுக்கான மானி வாசிப்பு அல்லது மின்சார வழங்கல் இடைநிறுத்தல் எங்கள் ஊழியர் உங்கள் வளாகத்திற்கு வருகை தரக்கூடும் என அறிவிக்கப்படுகின்றது.

This is to inform you that our employees may visit your premises after 03 days of this statement for the purpose of maintenance/repair works of the electricity distribution system, inspection of internal electricity installation, meter reading to assess electricity consumption or for disconnection of electricity supply if necessary.



## INSTRUCTIONS TO CUSTOMERS பரிந்துரைக்கப்பட்ட சட்டம்

### Reference to the E-Bill content - வீட்டு மின்சார சட்டம்

1.	பெயர்	31.	மேலும் கட்டப்படும் பணிகள்	மாண்புமிகு
2.	பெயர்	32.	பணிகள்	அலுவலர்கள்
3.	பெயர்	33.	பணிகள்	கடன் அலுவலர்கள் -மு/கொ
4.	பெயர்	34.	பணிகள்	சீராக அலுவலர்கள்
5.	பெயர்	35.	பணிகள்	மொத்த அலுவலர்கள்
6.	பெயர்	36.	பணிகள்	நேர வேறுபாடு/ வாசிப்பு திகதிகள்
7.	பெயர்	37.	பணிகள்	இறக்குமதி
8.	பெயர்	38.	பணிகள்	அணைத்து
9.	பெயர்	39.	பணிகள்	நாள் (0530-1830 hrs)
10.	பெயர்	40.	பணிகள்	உச்ச நேரம் (1830-2230 hrs)
11.	பெயர்	41.	பணிகள்	உச்ச நேரம் அல்லாதவை (2230-0530 hrs)
12.	பெயர்	42.	பணிகள்	உச்சளவு கேள்வி - kVA
13.	பெயர்	43.	பணிகள்	ஏற்றுமதி
14.	பெயர்	44.	பணிகள்	கடன் அலுவலர்கள் - முன்கொண்டு செல்லப்பட்டது
15.	பெயர்	45.	பணிகள்	உருவாக்கல் கொடுப்பனவு அலுவலர்கள்
16.	பெயர்	46.	பணிகள்	பட்டியல் கணிப்பீடு
17.	பெயர்	47.	பணிகள்	நாட்களின் எண்ணிக்கை
18.	பெயர்	48.	பணிகள்	நிகர பட்டியிடப்பட்ட அலுவலர்கள்
19.	பெயர்	49.	பணிகள்	படிக்கற்கான சீராகப்பட்ட அலுவலர்கள்
20.	பெயர்	50.	பணிகள்	வீதம்-ரூபா/ அலுவலர்கள்
21.	பெயர்	51.	பணிகள்	இந்தக் காலத்திற்கான மொத்த மின்சாரக் கட்டணம்
22.	பெயர்	52.	பணிகள்	கொடுப்பனவு கணிப்பீடு உருவாக்கல்
23.	பெயர்	53.	பணிகள்	செலவுக் கணக்கு இல
24.	பெயர்	54.	பணிகள்	கொடுப்பனவு அலுவலர்கள்
25.	பெயர்	55.	பணிகள்	வீதம்-ரூபா/ அலகு
26.	பெயர்	56.	பணிகள்	கொடுப்பனவுத் தொகை-ரூ.
27.	பெயர்	57.	பணிகள்	உங்களின் பயன்பாடு
28.	பெயர்			
29.	பெயர்			
30.	பெயர்			

1. The amount indicated under "Amount Payable" in your electricity bill statement should be settled within 14 days of the statement. Since the payments made at the places other than LECO Branch offices are not updated online, it is advisable to pay the bill in advance. If payment not received by the due date, a notice of disconnection will be issued through next month statement. Failure to settle any outstanding amount indicated in the Notice of Disconnection within 10 days of such notice, a Late Payment Charge (LPC) based on approved interest will be levied in to your account and may lead to disconnect your supply. If supply is disconnected following the issuance of Disconnection Order, it is required to pay a processing fee approved by the PUCSL in addition to the dues indicated in Disconnection Order to reconnect the supply.
2. For payment made by cheques, the date on which funds are credited to LECO will be the Date of Payment. All cheques should be drawn in favor of "Lanka Electricity Company (Private) Limited" and crossed A/C payee only. Customer electricity account number should be indicated overleaf of the cheque. If your cheque is dishonored by the bank, you will be charged a Processing fee equals to 2% of the cheque value in addition to the bank charges and may result in disconnection of your electricity supply without further notice.
3. Please ensure that your electricity statement contains the correct mailing address. Address correction and billing inquiries should be directed within 07 days of receipt of the statement to the Branch Manager. Please quote your electricity account number in all communications.
4. Please contact the Branch Office or relevant Customer Service Center for any customer related services. If a satisfactory solution is not received, you can notify the same to PUCSL, the regulator of electricity sector for further assistance to following address  
Public Utilities Commission of Sri Lanka  
28, St.Michael's Road, Colombo-03.  
Tele-0112392607/8, Fax-0112392641

1. මෙම බිල්පතේ ගෙවිය යුතු මුදල යටතේ සඳහන් වන මුදල බිල්පත ලැබී දින 14ක් ඇතුළත ගෙවිය යුතුය. ශාඛා කාර්යාලය වෙත කරනු ලැබූ ගෙවීම් හැර අනෙකුත් මධ්‍යස්ථාන වෙත කරනු ලබන ගෙවීම් එසැනින්ම යාවත්කාලීන නොවන හෙයින් කල් වෙලා ඇතිව ගෙවීම් කරන මෙන් දැනුම් දෙමු. එම නිවේදනය ලැබී දින 10ක් ඇතුළත හිඟ මුදල ගෙවීමට අපොහොසත් වුවහොත්, අනුමත පොලී අනුපාතිකයක් යටතේ ගණනය කරන ලද ප්‍රමාද ගස්තුවක් ඔබගේ ගිණුමට එකතු කරනු ලබන අතර, විසන්ධි කිරීමේ නියෝගයක්ද නිකුත් විය හැක. එසේ විසන්ධි කිරීමේ නියෝගයක් නිකුත් කිරීමෙන් අනතුරුව ඔබගේ සැපයුම් විසන්ධි කලහොත් හිඟ මුදල වලට අමතරව මහජන උපයෝගීතා කොමිසම විසින් අනුමත කරන ලද සැකසීමේ ගාස්තුවක් ගෙවීමටද සිදුවනු ඇත.
2. වෙක්පත් මගින් කරනු ලබන ගෙවීම් සඳහා මුදල් ගෙවූ දිනය ලෙස සලකනුයේ එම මුදල් සමාගමේ ගිණුමට බැර වන දිනයයි. සියළුම වෙක්පත් "සීමාසහිත ලංකා විදුලි (පෞද්ගලික) සමාගම" නමින් ලියා ආදායකයාගේ ගිණුමට පමණයි ලෙස රේඛනය කල යුතුය. වෙක්පත පිටුපස පාරිභෝගික ගිණුම් අංකය සටහන් කරන්න. අගරු වෙක්පත් සඳහා බැංකු ගාස්තු වලට අමතරව සැකසීමේ ගාස්තු වශයෙන් වෙක්පත් වටිනාකමෙන් 2% කට සමාන මුදලක් ඔබගෙන් අය කරනු ලබන අතර වෙනත් දැනුම් දීමකින් තොරව විදුලි සැපයුම් විසන්ධි කිරීමටද සිදුවිය හැක. .
3. ඔබගේ ගිණුමේ නිවැරදි තැපෑල ලිපිනය සඳහන් වන්නේදැයි පරීක්ෂා කර යම් නිවැරදි කිරීමක් ඇත්නම් හෝ බිල පිළිබඳ කිසියම් විමසීමක් ඇතිනම් හෝ බිල්පත ලැබී දින 7ක් ඇතුළත මෙහි දක්වා ඇති ශාඛා කාර්යාල ලිපිනයට ශාඛා කලමණාකරු වෙත යොමු කරන්න. කරුණාකර සියළු විමසීම්වලදී ඔබගේ ගිණුම් අංකය භාවිතා කරන්න.
4. සියළුම පාරිභෝගික සේවාවන් සඳහා ශාඛා කාර්යාලයෙන් හෝ ඔබගේ ඔබගේ ප්‍රදේශයට අදාල පාරිභෝගික මධ්‍යස්ථානයෙන් විමසන්න. ඔබගේ ගැටළු සඳහා තෘප්තිමත් විසඳුමක් නොලද විටදී විදුලිබල අංශයෙහි නියමිත ආයතනය වන ශ්‍රී ලංකා මහජන උපයෝගීතා කොමිෂන් සභාව ඒ සඳහා සහාය වනු ඇත. එවැනි ගැටළු ඇතොත් ඒවා පහත ලිපිනයට ඉදිරිපත් කරන්න.  
ශ්‍රී ලංකා මහජන උපයෝගීතා කොමිෂන් සභාව,  
28, ශාන්ත මයිකල් පාර, කොළඹ 03  
දුරකථන (011) 2392607 / 8 ෆැක්ස් (011) 2392641

1. இந்த அறிவிப்பு கிடைத்து 14 நாட்களினுள் உங்கள் மின்பட்டியலில் "கொடுப்பனவு செய்ய வேண்டிய தொகை" எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொகையைத் செலுத்த வேண்டும். எந்தவொரு கிளையிலும் கொடுப்பனவு செய்யப்படாது. வேறு இடங்களில் கொடுப்பனவு செய்யப்படும் கொடுப்பனவுகள் உடனடியாக இற்றைப்படுத்தப்படாமையினால், முன்கூட்டியே கொடுப்பனவை மேற்கொள்ளுங்கள். உரிய திகதியில் கொடுப்பனவு மேற்கொள்ளப்படாவிட்டால், அடுத்த மாத மின்பட்டியலின் ஊடாக மின்னிணைப்பை துண்டிப்பதற்கான அறிவித்தல் அனுப்பப்படும். மின்னிணைப்பு துண்டித்தலுக்கான அறிவித்தல் கிடைத்து 10 நாட்களினுள் அவ்வறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்ட நிறுவனங்கள் தீர்க்கப்படாவிடில் உங்கள் கணக்கிற்கு காலம் கடந்த கொடுப்பனவுக் கட்டணம் மீது அனுமதிக்கப்பட்ட வட்டி விதிக்கப்படுவதுடன், உங்கள் விநியோகம் துண்டிக்கப்படுவதற்கும் வழிவகுக்கும். மின்னிணைப்பை துண்டிப்பதற்கான கட்டளையைத் தொடர்ந்து வழங்கல் துண்டிக்கப்பட்டால், வழங்கலை மீளப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு துண்டிப்பதற்கான கட்டளையில் குறிப்பிடப்பட்ட நிறுவனத் தொகையுடன் இலங்கை பொது நுகர்வோர் ஆணைக்குழுவினால் அனுமதிக்கப்பட்ட செயற்படுத்தல் கட்டணத்தையும் செலுத்துவதற்கு கோரப்படும்.
2. காசோலைகளினால் மேற்கொள்ளப்படும் கொடுப்பனவுகளுக்கு, இலங்கை மின்சாரக் கம்பனி லிமிட்டெட் ந்தியை வரவு வைப்பதற்கு எனக் குறிப்பிடப்பட்ட திகதி கொடுப்பனவுத் திகதியாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். அனைத்துக் காசோலைகளும் "இலங்கை மின்சாரக் கம்பனி (தனியார்) நிறுவனம்" என எழுதப்பட்டு கணக்கு வைத்திருப்பவருக்கு மட்டும் எனக் குறுக்கு கோடிடப்படுதல் வேண்டும். காசோலையின் பின்புறம் வாடிக்கையாளரின் கணக்கு இலக்கம் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும். வங்கியால் காசோலை செல்லுபடியற்றதாக்கப்பட்டால், வங்கிக் கட்டணத்திற்கு மேலதிகமாக காசோலைப் பெறுமதியின் 2 % வீதத்திற்கு சமனான தொகையினை செயற்படுத்தல் கட்டணமாக செலுத்துதல் வேண்டும் என்பதுடன், இது மேலதிக அறிவித்தல் இன்றி உங்கள் மின்னிணைப்பை துண்டிப்பதற்கு வழிவகுக்கும்.
3. தயவுசெய்து உங்கள் மின்பட்டியல் சரியான தபால் முகவரியைக் கொண்டுள்ளதா என உறுதிப்படுத்தவும். முகவரி திருத்தம் மற்றும் மின்பட்டியல் விசாரணைகள் மின்குற்றுக் கிடைக்கப்பெற்ற 07 நாட்களினுள் கிளை முகாமையாளருக்கு அனுப்பப்படுதல் வேண்டும். அனைத்து தொடர்பாடலின் போதும் உங்கள் மின்சாரக் கணக்கு இலக்கத்தைக் குறிப்பிடவும்.
4. ஏதேனும் வாடிக்கையாளர் தொடர்பான சேவைகளுக்கு கிளை அலுவலகத்தை அல்லது உரிய வாடிக்கையாளர் சேவை நிலையத்தை தொடர்பு கொள்ளவும். திருப்திகரமான தீர்வு கிடைக்கப்பெறாவிடின், நீங்கள் அதனை மேலதிக உதவிக்கு மின்சாரத்துறை ஒழுங்குபடுத்துதலான இலங்கை பொது நுகர்வோர் ஆணைக்குழுவின் கீழ்வரும் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்க முடியும்.  
28, சென்ட் மைக்கல் வீதி, கொழும்பு 03  
தொலைபேசி - 112392607/8  
பக்ஸ்-0112392641

